

Luonnollista, eettistä, turvallista

Luonnonkosmetiikkapurkkien kyljessä näkee monia merkkejä. Asiaan perehtymättömälle ne kertovat vain vähän. Niiden tarkoitus on erottaa luonnonkosmetiikka synteettisistä valmisteista.

Teksti **Leena Kouhia** Kuva **Heidi Strengell**

Luonnonkosmetiikassa raaka-aineiden tulee olla peräisin luonnosta. Keinotekoiset, synteettiset ja eläinperäiset raaka-aineet, silikonit, mineraaliöljyt, vaseliinit tai esimerkiksi parabeenit ovat kiellettyjä. Sertifiointi takaa sen, että kosmetiikka on valmistettu luonnollisista raaka-aineista.

Eri sertifikaattien myöntämisperusteet vaihtelevat. Jotkin myöntävät leimansa vain yhdelle kosmetiikkasarjan tuotteelle, toiset vaativat, että koko sarja on tuotettu luonnonmukaisesti tai että yrityksen toiminta on kokonaisuudessaan eettistä. Tuotteiden

tulee olla turvallisia niin käyttäjälle kuin luonnolle.

Pakkauksista saattaa löytyä myös muita merkintöjä, kuten *ei testattu eläimillä* tai *allergiatestattu*. Allergiatestin merkintä ei kuitenkaan takaa sitä, etteikö aine voisi aiheuttaa yliherkkyysoireita. Tuotteessa saattaa olla yleisesti hyvin siedettyjä raaka-aineita, mutta joillekuille herkille ne voivat aiheuttaa oireita.

Sertifikaattien hankinta ja testaaminen ovat kosmetiikan valmistajalle kallista puuhaa. Pienemmillä tuottajilla ei olekaan varaa hankkia näitä merkintöjä, vaikka tuote tai koko sarja täyttäisi kriteerit. Siksi markkinoilla on eettisesti tuotettua

luonnonkosmetiikkaa myös ilman virallisia merkintöjä. Sisällysluettelomerkinnät, INCI-listat, kertovat, mitä raaka-aineita valmistamiseen on käytetty. Usein yritykset ovat valmiita kertomaan myös tuotantotavotaan – varsinkin silloin, kun ne ovat eettisiä ja ekologisia.

Eri maiden käyttämät tunnukset ovat kansainvälisen kaupankäynnin takia suomalaisia. Sertifiointia pyritään parhaillaan yhtenäistämään, mutta järjestelmien uusiminen vie aikaa. Yhtenäiset merkinnät helpottavat ostopäätöksiä ja takaavat sen, että kosmetiikka on turvallista. ❌

LÄHTEET: luonnonkosmetiikka.fi, Kosmetologi SKY-lehti 2/12, natrue.org, wikipedia.com



1 Benecosin tuuhteuttava Maximum Volume -ripsiväri on vesiliukoinen ja karisematon. Luonnonmukaisessa ja vehnä-alkoholipohjaisessa meikissä hoitavana ainesosana E-vitamiini. Tuotesarjalla on BDIH-sertifikaatti. Väriltä musta ja ruskea, 8 ml, 9,60 € ekovista.fi

2 Ayurvedan oppien mukaisesti **Lakshmi**-sarjalla on ICEA-sertifikaatti. Karanjaöljy sisältävä Liquid Foundation -meikkivoide hoitaa ja kosteuttaa. Se myös silottaa ihosta olevia epätasaisuuksia. 3 sävyä, 30 ml, 43,50 € lakshmi.fi

3 Logona-poskipunalla sanotaan olevan anti-age-vaikutus. NaTrue-sertifioitu mineraalimeikki sisältää omenan- ja karpalonsiemen uutetta, ruskoleväuutetta ja jalokivien mineraalipigmentejä. 3 sävyä, 10 g, noin 20 € natcos.fi

4 NaTrue-sertifioitun **Nvey** -sarjan huulipunassa on rauhoittavaa safloria, mehiläisvahaa, E-vitamiinia ja risiniöljyä. Antioksidantit ravitsevat ja pitävät huulet pehmeinä. 17 sävyä, 4 g, 36 € kynnet.com

5 NaTrue-sertifioitu, aitoa silkkiä sisältävä **Dr. Hauschka** -irrtopuuteri sulautuu ihoon ja tekee meikistä mattapintaisen ja kestävä. 12 g, noin 28 € drhauschka.fi

6 Australialaisella Zuii Organics -sarjalla on Cosmos-luomusertifikaatti. Luomivärien raaka-aineet ovat 95 prosenttisesti kukkaispohjaisia, loput 5 prosenttia ovat luonnon väriaineita. 30 sävyä, 1,5 g, 22,50 € miraz.fi

7 Vadelmalta tuoksuva ja EcoCert-sertifioitu kotimainen **Marja Entrich** -huulikiilto sisältää avokado-, manteli- ja jojobaöljyä. Hoitava kiilto sävyttää huulia kevyesti. 15 ml, 19,50 € marjaentrich.fi

8 Vesipohjaisen Couleur Cara -eyelinerin luvataan sopivan herkille silmille. EcoCert-sertifioitu rajaaja ei sisällä kemiallisia liuotinaaineita. Tussimaisella silvillä saa tehtyä tarkkoja, ohuita ja paksuja rajauksia. 4 sävyä, 4 ml, 20 € bionature.fi

Merkit haltuun

Nämä ovat yleisesti Euroopassa myönnettyjä luonnonkosmetiikan sertifikaatteja. Ne kertovat, että tuotteen raaka-aineet ovat luonnosta.

- 1. italialainen AIAB
- 2. saksalainen BDIH
- 3. belgialainen EcoGarantie
- 4. ranskalainen Cosmebio
- 5. englantilainen Soil Association
- 6. italialainen ICEA
- 7. yleiseurooppalainen NaTrue
- 8. yleiseurooppalainen Ecocert

